
Jørgen G. Jørgensen fylder     år
Dansk Fjernvarmes direktør, Jørgen G. Jørgensen, fylder onsdag den 8. oktober 50 år. 
I den anledning har en række personer hver givet deres bidrag til “Jørgens ABC”.

F Fodbold er Jørgens store interesse. Han holder med 
 OB og har i mange år fulgt dem så tæt som muligt. 
 Hvis hans hold har vundet, og i øvrigt klarer sig 

godt, er han i ekstra godt humør efter weekendens kampe. 
Man kan være sikker på, at han lige kommer forbi for at 
snakke fodbold mandag morgen, lysten er dog mindre, 
hvis OB har tabt. Så er det sjovt nok ofte os andre, der 
må opsøge ham. Han følger også landsholdet og elsker at 
fortælle anekdoter om kampe han har set i Parken igennem 
årene.
(Flemming Rasmussen, fodboldinteresseret medarbejder)

K Han er et konkurrencemenneske og bryder sig 
 bestemt ikke om at tabe. Men selv når han taber, 
 er han fantastisk til at få det bedste ud af det med 

statistik, der viser, at selv om han måske tabte, gik det 
langt bedre end sidst. 
Vi spiller bordtennis og har en kortklub, og Jørgen fører 
detaljerede regneark med resultater fra begge dele. Han er 
i det hele taget meget pertentlig med alt, hvad han gør.
(Claus Pedersen, gammel ven fra lokalområdet)

L Jørgen er en dygtig lobbyist. Han kender spille-
 reglerne og ved, hvordan man bærer sig ad for at 
 fremme en sag. Og han har en meget klar forstå-

else for, hvad der er muligt, og hvad der ikke er muligt.  
Det er snart 25 år siden, jeg mødte Jørgen som ung kan-
didat i DONG. Siden har vi arbejdet sammen i mange 
sammenhænge. 
Jørgen er nem at arbejde sammen med, fordi han altid er 
meget direkte. Man ved, hvor man har ham, og det gør 
samarbejdet meget lettere.
(Ib Larsen, Kontorchef i Energistyrelsen)

N Jeg har kendt Jørgen siden 1984, hvor vi boede 
 sammen på Nordisk Kollegium. Det var et sted, 
 hvor man fik serveret mad tre gange om dagen, 

og man skulle virkelig gøre sig umage for ikke at blive 
forkælet. 
Jørgen og jeg har nogle inspirerende snakke om samfunds-
forhold og politik. Vi er ikke enige, men han har nogle 
meget interessante mellemregninger i sin argumentation, 
og man går altid beriget fra en samtale med Jørgen. 
Han kommer med tingene direkte, er flabet på en meget 
morsom måde og gennemgående usnobbet.
(Mikkel Wold, gammel ven)

A Som ansat i DONG har Jørgen arbejdet for mig som 
 direktionssekretær og senere som sekretariats-
 leder. Han var en rigtig god medarbejder, men jeg 

tror helt sikkert, han har det bedst som leder. Jørgen viste 
meget tidligt, at han havde evner til at blive en god chef. 
Han er dygtig, og han er loyal. Samtidig er han en person, 
der kan få tingene til at glide. Jeg oplevede Jørgen som en 
rigtig god lobbyist for sine egne ideer, og han var god til 
at få en beslutning igennem. Han manøvrerede fint som 
medarbejder, og syntes ting var sjove, selvom der var 
stress på.
(Holger Lavesen, tidl. koncernchef i DONG)

C Da Jørgen tiltrådte som adm. direktør i Patriotisk
 Selskab i 1998, fik vi en ung og ildsprudlende 
 direktør med fokus på forretning, strategier og 

organisation. Som chef var han krævende, uddelegerende, 
motiverende, lyttende, dybt provokerende (på den gode 
måde) og meget inspirerende at arbejde sammen med. 
Han er fræk som en slagterhund – og hamrende dygtig. Og 
så går han efter guldet hver gang – Jørgen spiller KUN for 
at vinde – ifølge Jørgen kan man ikke vinde en sølvmedalje, 
man kan kun vinde guld.
(Marianne Neumann, sekretær i Patriotisk Selskab)

D Jørgen er utrolig engageret og utrolig vidende på 
 det område, han er direktør for. Han har forstået 
 at tilegne sig både basal viden og specialviden 

om fjernvarme. Det gode image, som fjernvarmen havde, 
før Jørgen tiltrådte som direktør, har han formået at gøre 
bedre. Han er en ekspert på området, der lyttes til, når der 
tales energipolitik. Han har politisk flair og indsigt, men 
holder sig for det meste fra politiske udtalelser. Han er en 
fortrinlig rådgiver for bestyrelsen, som har fuld tillid til 
ham. 
(Uffe Bro, formand for Dansk Fjernvarme)

E Jørgen har absolut været en af hovedkræfterne bag 
 Energy Camp, og han har stor betydning for, at 
 hele energisektoren i dag kan samles og skabe 

fælles resultater. Han har været med på samtlige camps, 
og jeg tror, han er den eneste, der flere gange har oplevet 
at blive smidt ud af sin gruppe, fordi han taler for meget. 
Han er en målrettet og alvorlig mand, men han er også 
den første, der taler for, at det også skal være sjovt. Jørgen 
har den styrke, der skal til for at være modig og til at få 
gennemført noget nyt, og han elsker, når der sker noget. 
(Claus Bindslev, opfinder af Energy Camp)



O Via oplysningskampagnen har vi gennem det 
 sidste halvandet års tid i professionel sammen-
 hæng lært Jørgen at kende som et engageret, 

effektsøgende og vidende menneske med tæft for med-
lemspleje, politik og presse. På den mere menneskelige 
bane har Jørgen vist sig at være en sympatisk, rummelig 
og levende person med højt til loftet, et smittende humør 
og en til tider lidt barsk humor. I arbejdet med oplys-
ningskampagnen har han for os udgjort en på samme tid 
krævende men dog fair kunde og en entusiastisk ildsjæl, 
der bidrager til resultater frem for løs snak.
(Jakob Dreyer, manden bag oplysningskampagnen)

P Vi kender hinanden fra managementnetværket 
 Pil 14, hvor Jørgen i øjeblikket er præsident. Opga-
 ven går på skift, men når det er Jørgen, der har 

den, sker der virkelig noget. Han er en ildsjæl og er ikke i 
tvivl om, at han er sat i verden for at udrette noget stort. 
Han er rigtig god til at vende det hele lidt på hovedet og 
se det sjove i tingene. Jørgen har en mening om alt og er 
ikke nem at lukke munden på. Men han er også god til at 
lytte og til at være tilstede.
(Tonny Gravesen, Pil 14)

R Jørgen er risikovillig og ikke bange for at tage 
 chancer. Jeg har lært ham at kende som en, der 
 hælder det hele ned i en spand, sparker til den 

og ser, hvad der sker. Han trives godt, når der sker noget, 
og har det nok i virkeligheden bedst i stormvejr. Jørgen 
er fræk, men på den charmerende måde, og bruger det 
konstruktivt som en døråbner.
(Nils Rasmussen, Patriotisk Selskab)

S Jeg har kendt Jørgen siden anden klasse på 
 Stige Friskole, og vi har holdt forbindelsen lige 
 siden. Han er en rigtig god ven, og vi har lavet 

mange sjove ting sammen. 
Omverdenen kan tro, han er en hård banan, det er han 
måske også, men det er ikke en side, jeg oplever. 
Jeg beundrer Jørgen for den måde, han har brugt sine 
evner på. Han har hele tiden søgt det værdifulde i sin bag-
grund, og det er meget vigtigt for ham, at familien fortsat 
mødes på Samsø.
(Søren Mejlbjerg, ven siden skoletiden)

V Jørgen er struktureret, velorganiseret og skarp 
 - for dem der ikke kender Jørgen kan det virke 
 kantet. Jeg har kendt ham i mange år, og han er en 

af de få jeg har arbejdet tæt sammen med, som samtidig 
er en del af mit personlige netværk. Vi hjælper hinanden, 
hvis det kniber, og det gør det for alle en gang imellem. 
Vi er bevidste om de roller, vi repræsenterer i forskellige 
organisationer - det er selvfølgelig basis. Men med tillid og 
dialog kommer også evnen til at overvinde modstand. Det 
fører til resultater. 
(Hans Duus Jørgensen, Dansk Energi)


